
1.
O sovičce / Petr Horáček ; spolupráce na českém textu Mar�na
Waclawičová -- Vydání první
Praha : Portál, 2023 -- 31 nečíslovaných stran -- cze
ISBN 978-80-262-2054-1
Sign.: S III 9346V1
příběhy o sovách ; pro čtenáře od 3 let

Knížka s celostránkovými ilustracemi vypráví o sovičce, která nechce jít
spát a tak se rozhodne být vzhůru celý den.
https://katalog.npmk.cz/documents/530012

2.

2.
Proč bydlíme zaměstem / Peter Stamm, Ju�a Bauer ; přeložila Marta Eich
-- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 40 nečíslovaných stran -- cze
ISBN 978-80-00-07110-7
Sign.: S III 9317V1
příběhy o rodině ; příběhy o cestování ; stěhování ; společné čtení ; pro
čtenáře od 5 let

Poetické obrázkové vyprávění o hledání vlastního místa na světě.
https://katalog.npmk.cz/documents/530417

3.
Štědrý kluk z hračkářství bratrů Svátků / David Litchfield ; z anglického
originálu přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 39 nečíslovaných stran -- cze
ISBN 978-80-00-07050-6
Sign.: S III 9324V1

pohádkové příběhy ; příběhy o vánocích ; příběhy o chlapcích ; příběhy o
hračkách ; příběhy o dětech ; příběhy o chudobě ; kouzla a čáry ; pro
čtenáře od 3 let

Pohádkový příběh plný kouzel o chlapci Mikulášovi, kterému se splnil sen.
https://katalog.npmk.cz/documents/530451



1.
Pejsek Kulička / Marta Knauerová, A�la Vörös -- 1. vydání
V Brně : Edika, 2023 -- 92 stran -- cze
ISBN 978-80-266-1900-0
Sign.: S II 29368V1
Edice: Začínám číst (Edika)
první čtení ; příběhy o psech ; příběhy o mláďatech ; příběhy o zvířátkách ;
dobrodružství ; pro čtenáře od 6 let

Dobrodružný příběh pro začínající čtenáře o pejskovi, který se rozhodne
utéct z domova.
https://katalog.npmk.cz/documents/530727



1.
Kuna z Brna / Markéta Pilátová ; ilustrovala Tereza Konupčíková -- 1.
vydání
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 85 stran -- cze
ISBN 978-80-204-6174-2
Sign.: S II 29350V1
příběhy o kunách ; příběhy o přátelství ; Brno (Česko) ; pro čtenáře od 6 let

Veselé i napínavé příhody městské kuny, která se musí přestěhovat na
venkov. Vyprávění zpestřeno brněnským hantecem.
https://katalog.npmk.cz/documents/530444

2.
Ligh�all. Kniha první, Poslední paprsek světla / Tim Probert ; přeložil
Lukáš Novák -- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 253 stran -- cze
ISBN 978-80-00-07156-5
Sign.: S II 29351V1
příběhy o dívkách ; příběhy o čarodějích ; příběhy z lesa ; magie ; pro
čtenáře od 8 let

Hluboko v lesích říše Irpa žije Bea se svým dědečkem Vepřím čarodějem.
Vyrábějí lektvary a opatrují plamínek věčného světla. Jednoho rána však
dědeček záhadně zmizí.
https://katalog.npmk.cz/documents/530445

3.
Marionka z Kosí ulice / Nikola Hiklová ; ilustrovala Olha Rebdelo -- 1.
vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 127 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6381-2
Sign.: S II 29369V1
příběhy o dívkách ; příběhy o cestování ; pohádkové příběhy ; pro čtenáře
od 5 let

Poutavé vyprávění o Marionce, která s maminkou i s kamarádem
Matyášem prožívají dobrodružství doma i na cestách.
https://katalog.npmk.cz/documents/530728



4.
Popletený ježeček / Ladislava Horová ; ilustrovala Zuzana Slánská -- 1.
vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 139 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6386-7
Sign.: S I 21098V1
Edice: Nové příběhy se šťastným koncem
příběhy o ježcích ; příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o ochraně zvířat
a přírody ; pro čtenáře od 8 let

Příběh o záchraně dvou ježků.
https://katalog.npmk.cz/documents/530735

5.
Štěňata na prázdninách : letní dobrodružství se skřítky / Veronika
Souralová - text ; Dan Materna - fotografie ; Andrea Mišoňová - kresby --
1. vydání
V Brně : CPress, 2023 -- 107 stran -- cze
ISBN 978-80-264-4849-5
Sign.: S III 9314V1
příběhy o psech ; příběhy o mláďatech ; příběhy o přírodě ; příběhy z lesa
; pohádkové příběhy ; příběhy o vílách ; příběhy o trpaslících a skřítcích ;
prázdniny ; Krkonoše ; pro čtenáře od 8 let

Vyprávění o rodince zlatých retrívrů a jejich toulkách přírodou je
prokládáno pohádkovými příběhy, doplněno perokresbami, a především
jej doprovází fotografie těchto sympa�ckých psů.
https://katalog.npmk.cz/documents/530404



1.
Balada mrtvého světa / Alžběta Bílková -- 1. vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 348 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6388-1
Sign.: S II 29352V1
příběhy o dívkách ; magie ; pro čtenáře od 13 let

Další YA fantasy román úspěšné české autorky tohoto žánru.
https://katalog.npmk.cz/documents/530447

2.
Doris píše dopis / Hana Kašáková -- 1. vydání
V Brně : CPress, 2023 -- 151 stran -- cze
ISBN 978-80-264-4851-8
Sign.: S I 21086V1
příběhy o dívkách ; příběhy ze školního prostředí ; příběhy o přátelství ;
příběhy o dopisech ; pro čtenáře od 10 let

Příběh dvanáctileté Doris, která se s rodiči z malého města přestěhuje do
Prahy, je prokládán dopisy kamarádce.
https://katalog.npmk.cz/documents/530443

3.
Noční slunce / Jiří Březina ; ilustrovala Andrea Arce -- 1. vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 149 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6383-6
Sign.: S I 21101V1
příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o vílách ; příběhy z lesa ;
příběhy z venkovského prostředí ; pro čtenáře od 9 let

Příběh Katky, která po smr� maminky prožívá velmi těžké období.
Postupně ale zjišťuje, že po ní zdědila zvláštní schopnos�. Dokáže probudit
víly. A s nimi i horší bytos�.
https://katalog.npmk.cz/documents/530738



4.
Trnitá kletba / Anežka Kočová -- 1. vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 316 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6385-0
Sign.: S I 21102V1
příběhy o dívkách ; příběhy o bozích ; kletba ; pro čtenáře od 14 let

Fantasy české autorky s dotekem jihoamerických kultur se točí kolem moci
rostlin.
https://katalog.npmk.cz/documents/530739

5.
Ul�ma. První / Katherine Applegate ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 358 stran -- cze
ISBN 978-80-00-07148-0
Sign.: S I 21103V1
příběhy o zvířatech ; příběhy o přátelství ; příběhy o kouzelných bytostech
; pro čtenáře od 9 let

Pokračování zvířecí fantasy trilogie o pravděpodobně posledním zástupci
dairnů, ale také o pravém významu přátelství a rodiny.
https://katalog.npmk.cz/documents/530741

6.
Zastav se, než skočíš! / Libuše Go�waldová -- První vydání
V Praze : Pointa, 2023 -- 140 stran -- cze
ISBN 978-80-7691-120-8
Sign.: S I 21100V1
Go�waldová, Libuše ; příběhy o dívkách ; příběhy o rodičích a dětech ;
příběhy o násilí na dětech ; příběhy o dospívání ; traumata ; alkoholismus ;
závislos� ; pro čtenáře od 15 let ; 21. stole�

Autobiografická novela otevírá důležité téma násilí na dětech a jeho
následků.
https://katalog.npmk.cz/documents/530737



1.
Byl jednou jeden člověk. Díl 5, Stoletá válka / scénář: Jean-Charles Gaudin
; kresby: Jean Barbaud a Minte ; z francouzského originálu přeložila
Kateřina Vranová -- 1. vydání
V Praze : Fragment, 2023 -- 48 stran -- cze
ISBN 978-80-253-6390-4
Sign.: S III 9326V1
Edice: Hello maestro!
středověk ; Jana, ; stoletá válka (1337-1453) ; příběhy o válce ; Evropa

Vydejte se na fascinující cestu do historie lidstva.
https://katalog.npmk.cz/documents/530453

2.
Co je dobré umět, než půjdeš do školy / Magda Garguláková, Yev
Haidamaka -- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 39 nečíslovaných stran -- cze
ISBN 978-80-00-07115-2
Sign.: S III 9322V1
předškolní dítě ; osobnostní a sociální výchova ; pro čtenáře od 3 let

Nádherně ilustrovaný seznam připraví děti na školu hravě a zábavně.
https://katalog.npmk.cz/documents/530449

3.
Co se skrývá za dveřmi? / napsala Radka Píro ; ilustroval Jakub Bachorík --
1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 47 nečíslovaných stran -- cze
ISBN 978-80-00-07064-3
Sign.: S III 9342V1
profese ; pro čtenáře od 6 let

Knížka plná barevných ilustrací přibližuje čtenářům různé profese: děti se
dozvědí, jak a kde pracuje např. herec, automechanik, pracovník vesmírné
stanice, veterinář či malíř.
https://katalog.npmk.cz/documents/530744



4.
Harry Po�er kouzelnický almanach : oficiální kouzelný průvodce světem
knih o Harrym Potterovi / od J.K. Rowling ; ilustrovali Peter Goes, Louise
Lockhart, Weitong Mai, Olia Muza, Pham Quang Phuc, Levi Pinfold,
Tomislav Tomić ; z anglického originálu přeložila Kateřina Hajžmanová -- 1.
vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 197 stran -- cze
ISBN 978-80-00-07031-5
Sign.: S III 9343V1
literatura ; literatura pro dě� a mládež ; román ; Rowling, J. K., ; Po�er,
Harry ; anglická literatura (o ní) ; fantasy román (o něm) ; fik�vní postavy ;
kouzla a čáry ; pro čtenáře od 7 let ; 20.-21. stole�

Svět Harryho Po�era do nejmenších detailů v magicky ilustrovaném
oficiálním průvodci.
https://katalog.npmk.cz/documents/530745

5.
Jak Kůra Českosežral / Leona Šťávová ; ilustrace Barbora Brůnová -- Vydání
první
[Česko] : [nakladatel není známý], 2022 -- 79 stran -- cze
ISBN 978-80-11-01973-0
Sign.: S III 9336V1
živočich ; příroda ; ochrana životního prostředí ; lesní pedagogika ;
lýkožrout smrkový ; ochrana lesa ; pohádkové příběhy ; příběhy o
broučcích ; příběhy z lesa ; příběhy o ochraně zvířat a přírody ; příběhy o
ochraně životního prostředí ; pro čtenáře od 5 let
https://katalog.npmk.cz/documents/526979

6.
Moje pocity : encyklopedie pro děti / Vanessa Green Allen ; ilustrace Sára
Koubská ; z anglického originálu přeložila Petra Diestlerová -- Vydání první
Praha : Portál, 2023 -- 94 stran -- cze
ISBN 978-80-262-2094-7
Sign.: S II 29373V1
emoce ; pro čtenáře od 7 let

Vypořádat se s náročnými pocity může být těžké. Srozumitelná příručka
pomáhá dětem porozumět vlastním emocím, naučit se zvládat hněv,
žárlivost i nadšení.
https://katalog.npmk.cz/documents/530804



7.
Nejnemožnější* zvířata na světě : *nebo ne? / Philip Bunting ; z anglického
originálu přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 80 stran -- cze
ISBN 978-80-00-07051-3
Sign.: S III 9344V1
živočich ; ekologie živočichů ; kuriozity, rekordy a zajímavos� ; humor ; pro
čtenáře od 5 let

Nejzábavnější kniha o zvířatech na světě.
https://katalog.npmk.cz/documents/530746

8.
Zázračný svět hmyzu / napsal Jiří Kolibáč ; ilustrovali Pavla Dvorská a Pavel
Dvorský -- První vydání
V Praze : Albatros, 2023 -- 95 stran -- cze
ISBN 978-80-00-07020-9
Sign.: S III 9328V1
živočich ; hmyz ; fauna ; ekologie živočichů ; země světa ; pro čtenáře od
10 let

Ilustrovaný průvodce od předního entomologa pro všechny zvídavé dě�.
https://katalog.npmk.cz/documents/530455


